
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Tibor Polakovič 

Název práce:  PRAVICOVÝ EXTREMISMUS V ARMÁDĚ ČESKÉ REPUBLIKY 

Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, Ph.D., MBA 

Rok obhajoby: 2018 

Rozsah: 67 s.    

Tabulky a grafy:  0/0                                                  Přílohy: 1 

Použitá literatura: 24 pramenů, 13 dalších pramenů 

 

Struktura a úroveň práce: Autor zpracovává téma, které ve veřejnosti zarezonovalo ve spojení 

s užíváním nacistických symbolů některými vojáky v misi. Práce se tedy řadí mezi ty, které rozšiřují 

informace o extremistických tendencích v naší společnosti. Autor ve zpracování tématu volí 

strukturální přístup. Popisuje obecné  příčiny a vývoj extremismu v naší společnosti akcentem na 

Armádu ČR. Informativně cenná je druhá kapitola, která seznamuje se strukturou naší armády se 

zaměřením na přístup k řešení případných projevů extremismu v ní. Ve vztahu k definovanému cíli 

mohly být důsledněji a transparentněji rozpracována možná rizika infiltrace armády extremistickými 

postoji.  Práce je psána kultivovaným jazykem. Jednotlivé kapitoly jsou logicky návazné. Kvalitativní 

výzkumné šetření provedené formou polostrukturovaného interview podává vhled do postojů vojáků, 

nejenom, k extremismu v armádě. Výzkumné šetření je prezentováno přehledně a poskytuje cenné 

informace o řešené problematice.  

Rozsah práce: přiměřený, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný výzkum. 

Metodologický přístup: kvalitativní výzkumné šetření prostřednictvím interview. Pro analýzu dat byly 

využity standardní postupy, které umožňují jasnou interpretaci zjištěných dat.  

Cíl práce:  odhalit možná rizika infiltrace AČR pravicovými extremisty a popsat mechanismy, 

které by tomu měly zabránit, byl splněn. 

Použitá literatura: aktuální   

Citace v textu: přiměřené a formálně správné.  

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá nároků kladeným na odborný text. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce. 

Autor bakalářské práce prokázal: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      A 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi C 



g) tvořivost při zpracování tématu  A 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        A 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Konkretizujte možná rizika infiltrace vojáků extremistickými názory.  

2. Charakterizujte vztah vojáků ke svému povolání v souvislosti s riziky vlivu extremistických 

názorů (tedy, zda obavu o ztrátu zaměstnání lze považovat za preventivní prvek).  

 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 28. dubna 2018                                               ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis oponenta práce                                                                                       


